
UCHWAŁA NR LIX/352/2024 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672 i 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie Regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których Gmina Zbójno jest 
organem prowadzącym, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Gmina Zbójno przeznaczy corocznie w budżecie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotną. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI.148.2016 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie 
środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania, zmieniona uchwałą Nr 
XIII/82/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 28 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie środków 
finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych 
w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A2F6FB-0627-41A6-A781-3E295E1841CC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/352/2024 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 
Gmina Zbójno jest organem prowadzącym 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, w tym osoby uprawnione do korzystania 
z tej pomocy; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Ze środków finansowych Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli na pomoc zdrowotną mogą korzystać 
osoby uprawnione: 

1) u których orzeczono chorobę zawodową, chorobę przewlekłą, wymagającą np. ciągłego przyjmowania 
leków, stałych konsultacji lekarskich itp.; 

2) którym zalecony został zakup środków pomocniczych z zakresu okulistyki; 

3) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, 
leczenia sanatoryjnego; 

4) które ponoszą wydatki za zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń 
rehabilitacyjnych, umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej przysługującej na 
podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza – w związku z poniesionymi z ww. tytułów wydatkami. 

§ 3. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela; 

4) liczby wniosków złożonych w roku budżetowym oraz środków zabezpieczonych na ten cel w danym roku 
w budżecie Gminy Zbójno. 

§ 4. 1. Świadczenie pomocy zdrowotnej udzielane jest na wniosek nauczyciela, składany do Wójta Gminy 
Zbójno, w terminie do 30 listopada danego roku.  

2. Rozpatrywanie wniosków odbywa się raz w roku, tj. do końca grudnia danego roku kalendarzowego. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, potwierdzające 
leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) imienne faktury lub rachunki (paragony nie będą uwzględniane) potwierdzające poniesione przez 
nauczyciela wydatki wymienione we wniosku; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej; 

4) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny 
ze wszystkich źródeł przychodu osiągniętych w okresie trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

§ 5. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną jeden raz w roku budżetowym. 

2. Finansowa pomoc na cele zdrowotne udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia 
pieniężnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A2F6FB-0627-41A6-A781-3E295E1841CC. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. O przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania zdecyduje Wójt 
Gminy Zbójno. 

2. O podjętej decyzji powiadamia wnioskodawcę pisemnie. 

§ 7. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 
konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę. 

§ 8. 1. Środki finansowe zaplanowane na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, niewykorzystane w danym 
roku kalendarzowym, nie przechodzą na rok następny. 

2. Zmiany treści Regulaminu wymagają procedury przyjętej dla jego ustalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A2F6FB-0627-41A6-A781-3E295E1841CC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela niezależnie od przysługującego 
nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące 
szkoły przeznaczają corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określają rodzaje świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. Uprawnienia, o których wyżej 
mowa nauczyciele zachowują również po przejściu na emeryturę lub rentę. 

W brzmieniu art. 91d pkt 1 ww. ustawy w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 72 ust. 1 wykonuje 
rada gminy. 

Podjęcie nowej uchwały podyktowane jest doprecyzowaniem zasad dotyczących warunków i sposobów 
przyznawania świadczeń. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych: 

Projekt uchwały utrzymuje obowiązującą dotychczas zasadę naliczania środków na ten cel w budżecie 
gminy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa: 

Nie ma takiego obowiązku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A2F6FB-0627-41A6-A781-3E295E1841CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/352/2024 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których Gmina Zbójno jest organem prowadzącym
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8


	Uzasadnienie


